
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 23 stycznia 1996 r. Nr 5 

TREŚĆ: 
Poz.: 

UCHWAŁY SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ: 

41 - z dnia 10 styczn ia 1996 r. w sprawie odwołania członka Krajowej Rady Radiofonii 
i Telewizji 77 

42 - z dnia 11 stycznia 1996 r. w sprawie założeń polityki pieniężnej na rok 1996 77 

ZARZĄDZENIA: 

43 - nr 1 Prezesa Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 1996 r. w sprawie ustanowienia nagród 
Prezesa Rady Ministrów za wyróżnione rozprawy doktorskie i habilitacyjne oraz działal-
ność naukową 78 

44-63 - Ministra Ochrony Środowiska , Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 11 grudnia 
1995 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody 80-94 

OBWIESZCZENIA: 

64 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 stycznia 1996 r. w sprawie przecięt-
nego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw w grudniu 1995 r.. 95 

65 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 stycznia 1996 r. w sprawie przecięt-
nego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw w grudniu 1995 r.. 95 

66 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 stycznia 1996 r. w sprawie przecięt-
nego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw w czwartym kwartale 
1995 r. 96 

67 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 stycznia 1996 r. w sprawie wskażni-
ka wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w 1995 r. 96 

68 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 stycznia 1996 r. w sprawie wskażn i-
ka wzrostu cen towa rów i usług konsumpcyjnych w IV kwartale 1995 r. 96 

69 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dn ia 15 stycznia 1996 r. w sprawie wskażni-
ka wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w grudniu 1995 r. 96 

KOMUNIKAT 

70 - Prezesa Głównego U rzędu Statystycznego z dnia 15 styczn ia 1996 r. w sprawie wskaź­

nika wzrostu cen towarów nieżywnośc iowych trwałego użytku w IV kwarta-
le 1995 r. 96 

41 
UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 10 stycznia 1996 r. 

w sprawie odwołania członka Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie 
art. 7 ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. 
o rad iofonii i telewizji (Dz. U. z 1993 r. Nr 7, poz 34 
oraz z 1995 r. Nr 66, poz. 335 i Nr 142, poz. 701) od-

wołuje Marka Siwca z funkcji członka Krajowej Rady 
Radiofonii i Telewizji. 

Marszałek Sejmu: J. Zych 

42 
UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 11 stycznia 1996 r. 

w sprawie założeń polityki pieniężnej na rok 1996. 

§ 1. Uchwala się założenia polityki pieniężnej na 
rok 1996, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Prezes Narodowego Banku Polskiego przed­
stawia Sejmowi Rzeczypospolitej Polskiej kwartalne 

sprawozdania z realizacji polityki pieniężnej, wraz 
z odpowiednimi wnioskami. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1996 r. 

Marszałek Sejmu: J. Zych 



Monitor Polski Nr 5 -78 - Poz. 42 i 43 

Załącznik do uchwały Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 11 stycznia 1996 r. (poz. 42) 

ZAŁOŻENIA POLITYKI PIENIĘŻNEJ NA ROK 1996 

1. Zgodnie z ustawą o Narodowym Banku Polskim, 
celem Narodowego Banku Polskiego jest umacnianie 
wartości pieniądza. Realizacja tego celu wymaga ści­
słego współdziałania z Rządem w kształtowaniu poli­
tyki gospodarczej kraju oraz w realizacji polityki anty­
inflacyjnej. 

2. Podstawowym celem Narodowego Banku Pol­
skiego w roku 1996 będzie ograniczenie wzrostu cen, 
tak aby zapewniać spójność polityki pieniężnej z anty­
inflacyjnymi celami uchwalonej przez Sejm ustawy 
budżetowej na rok 1996. 

3. Celem pośrednim w realizacji założonego celu 
inflacyjnego będzie kontrola podaży pieniądza w go­
spodarce. Zakłada się, że przy obecnie przewidywa­
nych warunkach gospodarczych w kraju i za granicą 
przyrost podaży pieniądza ogółem w 1996 r. wyniesie 
około 23 mld zł. Przyrost pieniądza rezerwowego wy­
niesie około 7 mld zł. 

4. Realizacji określonych powyżej celów podpo­
rządkowane będą w szczególności następujące instru­
menty polityki pieniężnej: 

4.1. Polityka stóp procentowych prowadzona bę­
dzie tak, aby wysokość tych stóp uwzględnia­
ła poziom inflacji oraz poziom zmian kursu 
walutowego. 

4.2. Kształtowanie kursu walutowego realizowane 
będzie według mechanizmu "kroczącej dewa­
luacji" w ramach ustalanego z Rządem pasma 
wahań. 

4.3. Polityka rezerw obowiązkowych służyć będzie 
ograniczaniu podaży pieniądza oraz zmierzać 
będzie do regulowania dysproporcji między 
rynkowym kosztem pozyskania pieniądza zło­
towego i walutowego. 

4.4. Zakres warunkowych operacji otwartego ryn­
ku, służących wyrównywaniu krótkotermino­
wych wahań pieniądza rezerwowego, nie bę­
dzie przekraczał kwoty 3 mld zł. Odchylenia 
o charakterze długoterminowym wyrównywa­
ne będą bezwarunkowymi operacjami otwar­
tego rynku. 

5. W 1996 r. Narodowy Banki Polski i Rząd podej­
mą działania w celu lepszego wykorzystania rezerw 
dewizowych. 

6. W ramach przyjętych celów i sposobów realiza­
cji polityki pieniężnej Narodowy Bank Polski będzie 
tworzył warunki do zwiększania gromadzonych w sys­
temie bankowym oszczędności i w oparciu o nie do 
zwiększania zaangażowania systemu bankowego 
w kredytowanie sektora niefinansowego, tak aby 
wzrosło ono realnie w granicach 4%-6%. 

7. W celu dalszego wspierania procesów restruktu­
ryzacji sektora bankowego Narodowy Bank Polski, 
w uzgodnieniu z Ministrem Finansów, będzie wspierał 
łączenie banków spółdzielczych ze sobą, w tym także 
zrzeszonych poza Bankiem Gospodarki Żywnościowej, 
oraz z bankami komercyjnymi. Na procesy te Narodo­
wy Bank Polski przeznaczy w formie nisko oprocento­
wanych kredytów nie więcej niż 40 mln zł. 

43 

ZARZĄDZENIE Nr 1 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 11 stycznia 1996 r. 

w sprawie ustanowienia nagród Prezesa Rady Ministrów za wyróżnione rozprawy doktorskie i habilitacyjne 
oraz działalność naukową. 

Zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się nagrody Prezesa Rady Mini­
strów, zwane dalej "nagrodami", za: 

1) wyróżnione rozprawy doktorskie dla osób, którym 
został nadany stopień naukowy doktora, nie póź­
niej niż w roku kalendarzowym, w którym ukoń­
czyły 30 lat życia, 

2) wyróżnione rozprawy habilitacyjne dla osób, które 
obroniły kolokwium habilitacyjne, nie później niż 

w roku kalendarzowym, w którym ukończyły 35 lat 
życia, 

3) wybitny dorobek naukowy, 

4) wybitne osiągnięcie naukowe. 

2. Nagrody za: 

1) rozprawy doktorskie ustanawia się w liczbie 25 -
w wysokości 4 tys. zł każda, 

2) rozprawy habilitacyjne ustanawia się w liczbie 10 
- w wysokości 9 tys. zł każda, 


